П Р О Т О К О Л

очно-заочного заседания Коллегии спортивных судий

Федерации воднолыжного спорта России

___________________________________________________________

Москва

от 06 июня 2024 г. № 4-КС

Присутствовали:

ЖИВАЕВ

Сергей Викторович

- председатель коллегии спортивных судей;  координатор
спортивного судейства в дисциплине «вейкборд –катер»;

ГОРЮНОВ

Василий Евгеньевич

- член коллегии, координатор спортивного судейства по
воднолыжному спорту;

КОМАРОВА

Ксения Александровна

- член коллегии, главный тренер сборной команды России
по воднолыжному спорту;

МУХИН

Алексей Николаевич

- член коллегии, координатор спортивного судейства по
воднолыжному спорту;

РЯНЗИН

Владимир Юрьевич

- член коллегии, спортсмен;

САНАКОЕВ

Алан Гивиевич

- член коллегии, координатор спортивного судейства в
дисциплине «вейкборд-электротяга» (по согласованию);

СИМОНОВ
Сергей Михайлович

- член коллегии, координатор спортивного судейства в
дисциплинах «катер-многоборье», «катер-прыжки с
трамплина», «катер-слалом», «катер-фигурное катание»;

ТРУШЕЧКИНА

Елизавета Валериевна

- член коллегии, координатор спортивного судейства в
дисциплине «бассейн-фигурное катание», «электротяга-

многоборье», «электротяга – прыжки с трамплина»,
«электротяга-слалом», электротяга-фигурное катание»;

ФИЛИППОВ

Алексей Владимирович

- член коллегии, консул международной Федерации
воднолыжного спорта и вейкборда (IWWF) в дисциплине
«вейкборд–катер».

I. Об утверждении судейского корпуса, технических специалистов и
главного судьи Первенства России по воднолыжному спорту

в дисциплине вейкборд-катер;
Большое Суздальское озеро, ВК «Озерки», г. Санкт-Петербург,

9-13 июля 2024 г.
1. С учетом состоявшегося обсуждения определить судейский корпус на

Первенства России по воднолыжному спорту в дисциплине вейкборд-катер;

2

Большое Суздальское озеро, ВК «Озерки», г. Санкт-Петербург, 9-13 июля
2024 г. в следующем составе:

1. Главный судья

Худницкий Г.К. Санкт-Петербург ВК

2. Заместитель главного
судьи

Живаев С.В. Самарская область ВК

3. Главный секретарь

Филиппов А.В. Санкт-Петербург ВК,
МК

4. Заместитель главного
секретаря

Балякин А.Л. Калининградская
область

1К

5. Судья арбитр в катере

Живаев В.С. Санкт-Петербург 2К

6. Судья арбитр в катере

Козлов Д.А. Москва 3К

7. Судья арбитр в катере

Худницкий К.Г. Санкт-Петербург 2К

8. Судья водитель катера Шишпаренок А.В. Калининградская
область

3К

9. Судья при участниках

Трубкина О.О. Санкт-Петербург 3К

II. Об утверждении судейского корпуса, технических специалистов и
главного судьи Чемпионата России по воднолыжному спорту

в дисциплине вейкборд-катер;

Большое Суздальское озеро, ВК «Озерки», г. Санкт-Петербург,
12-15 июля 2024 г.

1. С учетом состоявшегося обсуждения определить судейский корпус на
Чемпионат России по воднолыжному спорту в дисциплине вейкборд-катер;
Большое Суздальское озеро, ВК «Озерки», г. Санкт-Петербург, 12-15 июля
2024 г. в следующем составе:

1. Главный судья Филиппов А.В.

Санкт-Петербург ВК, МК

2. Заместитель
главного судьи

Худницкий К.Г. Санкт-Петербург  2К

3. Главный
секретарь

Живаев С.В. Самарская область ВК

3

4. Заместитель
главного
секретаря

Балякин А.Л. Калининградская
область

1К

5. Судья арбитр в
катере

Живаев В.С. Санкт-Петербург 2К

6. Судья арбитр в
катере

Козлов Д.А. Москва 3К

7. Судья арбитр в
катере

Худницкий Г.К. Санкт-Петербург ВК

8. Судья водитель
катера

Шишпаренок А.В. Калининградская
область

3К

9. Судья при
участниках

Трубкина О.О. Санкт-Петербург 3К

Председатель
коллегии спортивных судей                                                                  С.В. Живаев